

# GRAVPLATSFÖRESKRIFTER ÄNGSKYRKOGRÅRDEN

## Visby Norra Kyrkogård Kv. 210 - kolumbarium

### Allmänt

Kolumbariet på Visby Norra kyrkogård ligger i Ängskyrkogårdens östra del och gränsar till en lammhage. Hela området har skapats med inspiration från det gotländska kulturlandskapet, med ängsgräs, gotlandstun och kalkälskande växter.

Kolumbariet består av tre pelare av metall inklädda i kalksten. I varje pelare finns tre nischer. Varje nisch i kolumbariet rymmer två urnor. Namnen på de gravsatta ingraveras i kalkstensplattan som täcker luckan. I anslutning till pelarna finns allmänna planteringar och plats för snittblommor och ljus.

Gravsättning i kolumbariet sker under värdiga former av kyrkogårdsförvaltningens personal. De anhöriga har möjlighet att närvara om de önskar. Platserna upplåts med begränsad gravrätt enligt begravningslagen 7 kap 8 §, i 25 år. I nischerna får endast urnor av oförgängligt material placeras. Det är viktigt att komma ihåg, att en gravsättning i en nisch i kolumbariet är lika slutgiltig som annan gravsättning.

Väljer man att inte förnya gravrätten efter 25 år, flyttas urnan och gravsätts anonymt på annan plats inom kyrkogårdens gränser.

### Målsättning

Målsättningen med kolumbariet är att erbjuda ett gravplatsalternativ där urnan förvaras ovan jord. Vidare är målsättningen att bibehålla ett funktionellt och lättskött gravområde med en mångfald av uttryck.

### Gravanordning

I kalkstensplattan som täcker luckan till varje nisch ingraveras namnen på de gravsatta. På varje platta finns plats för två personers namn samt födelseår och avlidensår. Om man önskar, kan även en mindre symbol, godkänd av kyrkogårds- och fastighetsutskottet, ingraveras. Verser tillåts inte. Kyrkogårdsförvaltningen ombesörjer namnplatta och montering. Namnplattan inkl gravering bekostas av gravrättsinnehavaren.

I anslutning till kolumbariet finns perennplanteringar som vårdas av kyrkogårdsförvaltningen. Framför pelarna finns en yta med kalkstenskross där snittblommor i vas, vinterdekorationer i vas, samt gravljus får placeras. Konstgjorda blommor, krukväxter och andra prydnadsföremål får inte placeras här. Gravljus får placeras ut under vintersäsongen från oktober till mars. Dock tillåts inte lyktor, kransar och andra liggande vinterdekorationer. Kyrkogårdsförvaltningen ombesörjer bortforsling av nedbrunna ljus samt vissna blommor.

*Visby 2019-05-29*

**Kyrkogårds- och fastighetsutskottet**  
**Visby Domkyrkoförsamling**